AUGUSTO;

**EMINENTISSIMO  
CARDINALE,**

*Etiam, assurgendum in Elogia.*

**Paradoxum Laudum  
Hic PRINCEPS,**

Inter bella PACIFICVS,

Inter adversa FORTVNATVS,

Inter nubila Honore & Virtute SERENISSIM⁹.

Munivit Pacem Polonam suis GLADIIS,

Gladios Polonus Pacis donavit trophæis.

*Non bene Secura Pax, quæ arma abjicit;*

*Nec arma pulchrius, quam pace triumphant.*

**Thaumaturgus MONARCHA!**  
Emortuam REGNI redanimavit Securitatē,

*Languentem vivificavit Fortunam.*

Et Caput dedit CORONÆ,

Et Regno Animam,

optimè bonum Commune spirantem.

ubi toti REIPUBLICÆ

**Ordinis, Pacis, HONORIS**

Vitam qua nulla pulchrior,

Inspirat.

*Nc lugere Posteri fatis ereptum*

**AUGUSTUM II.**

redditus est in FILIO,

SCEPTRI & BONITATIS suæ

Optimo

**Optimo Successore.**

Plaudimus!

**Vivit AVGVSTVS!**

**Regnat AVGVSTVS!**

Nomine TERTIUS,

Omine SECUNDUS!

Revera SECUNDISSIMUS.

**R E X,**

qualem optare potuimus.

qualem nobis invidere sœcularis

SAPIENS, PIUS, IVSTVS.

**GRATIOSVS;**

& cœ

Cum Tito in Generis humani delicias,  
Cū Macedone in stuporem terrorēq; Gētium  
nasceretur,

tam suis Amabilis,

quam hostibus Formidabilis.

Si catena deesset,

**Solius majestate Animi Regnum merere.**

Ob Divinas Regiasq; suas dotes,

Semper Dignus in THRONO adorari.

**CORONATUS,**

**Coronavit REGNUM:**

Honorum & Ministeriorū æqua distributione,

quod magnum;

M

Pacis

1004 Pacis & tranquillitatis introducione,  
quod majus;

SEIPSO ad omnium nato vota & Præmia;  
quod maximum.

Post distributas benè Meritis Dignitates,  
nè quis adhuc REGNO deeslet HONOR,

Adjunxit

Romanam PURPURAM,

Ostenditq;  
etia in POLONIA posse videri ROMAM,  
posse nasci

Romanæ Ecclesiæ SENATORES,

nè alibi duntaxat

Hos Sacræ TRABEÆ Soles  
oriri contingat.

Dignus perennare PRINCEPS,

Qui REGNUM suum

In tanta DIGNITATE honorat,

In Ecclesiæ COLUMNA erigit,

In Toga CARDINALITIA Pace donat.

Ita REGIAS Laudes compendio me  
moravimus inter Tuas, CARDINA-  
LIS MAXIME: vel quod Laudes Tuæ,  
Animus, & DIGNITAS, Regum com-  
munes sint Majestatibus, nec alibi referri  
scribiq; debeant, quam inter MONAR-  
CHAS, per PRINCIPVM Augustalia;

vel

1005, vel quod Panegyri Tuæ, nisi Scepbris ful-  
ciatur calamus, Magnitudine Merito-  
rum Tuorum obrutus, succumbere to-  
ties cogeretur. Excurrimus ad Virtutes  
dotesq; summas AUGUSTI, ut Orbis  
videat: Quanto Principi Regium impo-  
sueris Diadema, Quantus Tibi quodque  
contulit ad PURPURAM. Coronavi-  
vimus vel impari Elogio MONAR-  
CHAM, quem sua Virtus & Merita  
quem PONTIFICIVS Tuus Character,  
quem POLONIA meliori coronavit  
Stephanomate. Et verò meruit Laudes,  
qui GLORIAM: meruit nostræ ferta  
Eloquentiæ, qui Regni Universi, æque  
in GENITORE suo Regum OPTIMO,  
ac in Se Regiorū lliade Principum Deco-  
rumq; meruit CORONAM. Dignus lau-  
dari in se, in Te dignior; in Tua amplius  
Augustus Dignitate. Cùm esset MAXI-  
MVS, & Titulo Ingentior omni, in Te  
factus est Major! EMINENTIA Tua,  
etiam Illius altius provexit Nomen, HO-  
NOREMq; ut jam plus quam proprio &  
communiter usitato Regibus vocabulo  
M<sub>2</sub> dici

1006 dici debeat EMINENTER MONAR-  
CHA, qui Te ad Regni sui ampliorem  
Dignitatem aslumpfit EMINENTISSI-  
MVM. Quis non mille coronet Enco-  
mii Regales Illius FLUVIOS, quibus non  
jam Scuta Virum Galeag & fortia  
<sup>Virgil:</sup> Corpora, non jam Regum Sceptra, Co-  
ronae, & Solia Imperantium; sed ut olim  
Oceano Cæsaris, sic nunc POLONIAE  
Fortuna Publica, & Honor, Tecum  
feliciore VELLERIS PVRPVRATI  
Jasone, ad beatum provehitur Pro-  
montorium. Celebrandi per triumpha-  
les Portas, per immortalis Gloriæ attol-  
lendi Trophæa, Victoriosissimi AUGU-  
STI felicissimè Regnantis Ensæ, qui Vir-  
tuti Tuæ & Honori ad Triumphum Glo-  
riæ militarunt. Sed offert se Elogijs no-  
stris integra, Laudum Tuarum Merito-  
rumq; plena RESPUBLICA; venit in  
paginam cum REGE REGNUM. Uni-  
versalis Orbis celebraris GRATIA, Spe-  
cialis POLONIAE: non quod HONO-  
REM tam Augustum ab ea acceperis, sed  
quod merueris, & illi in TE dederis.

Ergo

1007 Ergo post Coronatrices Orbis Ortho-  
doxi Gratias, impleat Tui partem Elo-  
gij, è Tuò nata Honore

GRATIA  
& FORTVNA  
REGNI POLONIAE,  
Totiusq; FLORENTISSIMÆ  
REIPUBLICÆ.

*Post Elogia*  
REGVM, CÆSARVM, ECCLES:  
Venit in Tui Panegyrim Nominis  
POLONIA,  
CARDINALIS  
EMINENTISSIME.  
Meruerat vel prima poni in hoc Syllabo,  
Quæ Te

Regum, Cæsarū, Orbis totius,  
Amoribus, Laudibus, Honoribus  
Dignum edidit,  
In qua Tu Ipse  
Per omnes Dignitatum Gradus  
Honorem tantum meruisti.

*Eam laudare,*  
Non hujus pagellæ, nec nostri calami est.  
N Histo-

1008 Historiā sæculorū, omnibꝫ majorē Anna.  
deberet scribere Orator, libus

Qui  
Regni & Reipublicæ Polonæ Laudes  
Vel Synoptice vellet narrare.

Cōpēdium Laudū illius, & magn, Syllabꝫ,  
ab Orbe publico adoraris

## CARDINALIS GLORIOSISSIME.

Elogium, Honor, Fortuna

in gradu eminenti

POLONIÆ existis:

Et ut simul totum claudamus,

Magna & specialis GRATIA.

Annis, dicamus quid sit POLONIA?

Est Liberarum, ad Regnum natarum,  
decoribus peraugustarum.

Corona Mentiū,

Cujus Tu FRONS & GEMMA Princeps.  
Est Triumphantum de Orbe Vitorum Patria, & felicior  
quædam MACEDONIA.

Cujus Tu verus ALEXANDER,  
& melior Orbis TRIUMPHVS.  
Est Europæ Pectus, Christianitatis Clypeus,

Cujus Tu Cor, Animus, & certa

ad prosterneoda Fata,

## Fortitudo.

Regnum hoc inter Imperia & Regna,

Intimina-

1009 Intaminata Religione, Nobilissimis Am-  
plissimisque Familijs,  
Raro Libertatis Aureæ Privilegio.  
Florentissimum.

Nunc TE

P U R P U R Æ T U Æ, &  
PVRPVRATORVM Flore PATRVM  
ornatur pulchriūs,  
quam Pæstanis Hymettus delicijs,  
aut amæna Cæli regio, rubentis ortu Phosphori.